

ACC. N:R M. 16952:1.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Kalas eller gille var när det var mat i blandat  
männat var matagille, matkalas En liten  
stäkling jagade, När blev det Vinler Kalas  
eller Sommar Kalas, ut tytt på Vinlern  
vid Jul njöt Teckande var det alltid  
Julkalas och då var det alltid mat  
men på sommaren var Leckerungen lite  
enkelt med kaffe o kakor (Kafferyp.)

LUF 134

Alla tror enkelt man än hade bli  
på skulle det vara ett Julagille ju då  
alminstunde på landet fanns det mat:  
Kuset, även 50-60 års dagar var hög tids-  
dagar. Tar alltid med mat När med  
Kafferyp. Lite skiljmad fick det väl vara  
När Tar i huset gjordes jamma ai gick det en  
liska bland brya julket den Lecknades på  
cabelade Tar på Julbit (Lec. Tegeltent) så  
var det likadant Värmerna kunde ju vara

8/11-67

Jag växte med min lade brödet för sig själv  
Men sökte mig med blommor eller någon  
käpt liten sak i handelsboden Silverbröllop  
betraktades ju som något bara barn o.s.t. barn barn.  
däremot bröllop, begravning <sup>med mat</sup> till kalas på  
1935-40 kalas för jag har berättat eftersom vi  
hade landhandel och term i nära kontakt med  
familjen både värdar och arbetare på loppis  
jag kunde göra tillfälle att ha mestera vad  
vi min make och jag vid många kalas har  
vi varit värdfamilj. till kalas på 1930 kalas.  
En kyrkan lejde i god tid man hade i förväg  
lagt in, kört in, bakat, o.s.t. skatlat gjord  
på mycket som möjligt bakat både lörd, vete  
bröd och många många bröders tecken upp till  
20 st. var inget svårt. Ja sedan gjordes  
bröden upp på vilka som skulle tjädas i ett  
arbetarhem för att ge glansman

deli om att få Lina hem, brud, stelar e. v. s. service m. a. b. om man var värmec och familjen i fråga skulle tjädas annars blir det mera problemiskt men i det här fallet bröde båda i samma hus en under och en över. Bokfrun hade varit anställd på Hertil: sin ungdom en rund liten flicka som man lät avslämma helst själs en fru hade hon med sig till diskhjälps ev. servingshjälps i bland, båda delarna, servingshjälps fick någon ung flicka på lekten om det skulle vara riktigt fint annars gick det ändå för det var i regel gäende brud vilket betyder att maten var framdukad väskert upp tagd. Brudet stod i sängkammaren och Lina var besjyktade givit vis. I förrummet satt närmaste släkten e. v. arbetsgrävar mod fru ja de mera prunite plussarna, his grannen väryga gäster och ungdom

ett rum var matlaga upplagda för visst  
skulle man kunna, på denna plats var en  
små som hade ett magdeburgare (dagspel)  
och han kom gärna, oftast som gäst och  
blor tilligare så, (vi för tänka på 30 taler  
var dåligt med pengar). Berättande ljudninga  
till matkålen som det här är följande om skilda  
husfader om den saken ungefär en vecka  
före tillställninga kom han en kväll och  
framföde sin makis och egen muntlig  
berättning och fick då bokad om vilken  
som kunde komma (fast på ansökan  
visste ju nästan de flesta om saken) även  
värdskapet var en mycket väl som man  
fick tunga på. Jag vet av egen försäkring  
en gång vi hade förhinder som värdskap  
då blev källan uppskjuten en vecka  
för på lördagskvällen var en bra tid  
ungefär visst 7 tiden alla kom i till tid

Vad skulle då värdfejket göra 100-1 sat.  
 Bjudningskrällen stå vid dörren och säga  
 emot alla hälsa på i hand och älska vil-  
 kommen hade någon Lilla, sidost eller  
 kakor särskilt populära var s. k. smis-  
 kaker en tvillingande hög smis kaka  
 som skulle en viss källa för att baka så  
 den lyckades så gick man Locke på  
 Herdesgårdens betesmark (Mår o Tur kallas  
 här Herdesgård) var det några som inte  
 kände varandra så gick ju presentation  
 ut. Ste plikt som kom från ansat håll  
 sprut ansågs inte "fint" att lämna vord  
 ville man ha spritans men inte vord  
 det. Vidare bjudningskrällen: När alla var  
 samma gick man på till att allt  
 klappade innan bjudninga till Herdesgård  
 kunde bli i blod kunde inte påsen

Näcka en gång hade fem i huset köp på  
 på 2 Lielu hade bara bakat 3 men först  
 att han skulle ja igen 2 som han gett  
 till en annan familj men fem där  
 hade blivit hastigt sjuk och kunde inte  
 komma ja i flygande fling fick vädernan  
 baka: köp en lärt på lång panna  
 kallna till kvick väst var gammal  
 gräddde fanns ej men äggvite hade blivit  
 över fin soppan ja det blev en riktig  
 fin maräng lärt. Herdesgästen var så  
 glad tänka sig fått ord om sig att  
 inte ha mat men visserligen skulle  
 denna Lielu vara till kaffe baret och  
 den blev inte körd men den skulle  
 bli framme att ju visat att den fanns  
 och sedan kom ju efter tjädningen  
 (kaffe) ju kört personal baid folk ung.

den några gamla i bland blev det  
flera efter tjvåringar. Ofta en första  
"falk blisk" att allt var klart. Budet  
dukat med bästa provlens i kegel  
lämnat i affären tillika med Corlick  
a glas eller upp välat fem släkt och  
varnar tyven Linda på bjudade

krugandet 5 ggr minst. Värdinnan  
och Värdin bjudade i Damrummet för det  
satt alltid eller stod damerna för sig  
herrarna för sig i små grupper 1 a  
gängen trädde ingen på upp märningen  
de fortsatte att prata 2 ggr. svarades  
ja eller med en krusad nick 3 ggr. reste  
de <sup>sig</sup> sam skett 4 ggr gick de mot bords  
Hudsgästen först på eller tur och rang  
pennspen tändes först undantag gjordes  
för präst o prästfrö o 2 skol lärare o fru

Var det gäende bud på först värdenas  
dela ut talrikas att ha ju annas skulle  
de stå och till på budet om det var  
alla rätter där eller något nytt i  
matlag. Herdes gästen kunde inte laga ju  
mycket första gången 4 ggr minst skulle  
de gå fram till samma bord först till  
på små varmt efter som anläggna  
skurningar sedan kött o potatis o gränska  
ja efter det efterrätten så som gröngrön  
fram på desserten kunde bli en enda  
salig äta sistast min färd panna  
börvaräng bl frukt blanna ge beulepruitby  
allt skulle smakas på 2-3 ggr gick  
man då fram under tiden fick värden  
servera sprit det var fram upp gift att  
stå i glasa så inga fick mer än den  
lilde en gammal svär uppdrag (i bland)



I regel kunde inte Herredesgäster hålla till  
han var inte van utan värdens fick hälsa  
de närvarande välkomna Värdinnan fick se  
till att maten var på plats hjälpa till  
att bära in och lygga på faten kringa  
till att gå fram i regel ville domarna  
sli sig mer vid ett bord men det  
fick värdens klara av så det blev  
lite blandning placeringstul för dem  
sällan det är först på senare tid  
Värdens berättade några lömsliga  
historier inte samma utan nya var gång  
gästerna följade komma i gång Nu var  
det tid för kalen de kom direkt från  
hjärtat ingen hade skurit något men  
alla hade något yrschit att säga Herdes  
gäster Ja så äts och dröts i flera  
timmar i bland fick man gå ut för

att kisa på sig en gubbe så en gång!  
"För får en Larm spricka än god mat  
färgäss" ja så kom ett gott boid  
kännetta feukt fäisk eller komervvad  
sytt olika sorter, grädde, kex min.  
spett teka hembryggt vin åt damerna  
lite starkare till herrarna så bjöde  
samma leugande men nu var det inte  
så många ggr. 3 var lagom, mellan  
varmen tog man sig en sväng  
eller gjorde tekar det besodde på värt  
falkat. Ja efter ett par timmar kom så  
kaffe boidet som sista avslutning  
Hade prästen med fem varit med gick  
de affast efter maten men i bland om  
inte damen kom i gång slammade de  
tills gott boidet hade varit de firsamma  
de och damen bjöde för gott.